ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

HỘI ĐỒNG THI ĐUA-KHEN THƯỞNG

Số: 1474 /HĐTĐKT

 Về phân chia cụm, khối thi đua

năm 2018.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 12, ngày 12  tháng 03 năm 2018

Kính gửi:

- Trưởng các ban Đảng và Văn phòng Quận ủy;

- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận và các đoàn thể;

- Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc quận;

- Giám đốc công ty TNHH MTV Dịch vụ Công ích;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân 11 phường;

- Ban chấp hành các Hội, Quỹ đóng trên địa bàn quận;

- Ban Giám đốc các công ty đóng trên địa bàn quận;

- Hiệu trưởng các trường mầm non tư thục trên địa bàn quận.

I. Các cụm, khối thi đua:

A. Khối Phường:

1. Phường Tân Thới Nhất
7. Phường Hiệp Thành

2. Phường Tân Hưng Thuận
8. Phường Tân Thới Hiệp

3. Phường Đông Hưng Thuận
9. Phường Thạnh Xuân

4. Phường Trung Mỹ Tây
10. Phường Thạnh Lộc

5. Phường Tân Chánh Hiệp
11. Phường An Phú Đông

6. Phường Thới An

Phường Tân Chánh Hiệp làm khối trưởng.

B. Khối Đảng, Đoàn thể:
1. Văn phòng Quận ủy

8. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh quận
2. Ban Dân vận Quận ủy

9. Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam quận

3. Ban Tổ chức Quận ủy

10. Hội Nông dân Việt Nam quận

4. Ban Tuyên giáo Quận ủy

11. Hội Cựu chiến binh Việt Nam quận
5. Ủy ban Kiểm tra Quận ủy

12. Hội Chữ thập đỏ
6. Trung tâm Bồi dưỡng chính trị`

13. Hội Liên hiệp Thanh niên quận
7. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận

14. Nhà Thiếu nhi

Văn phòng Quận ủy làm khối trưởng.

C. Khối Tổ chức xã hội, nghề nghiệp:

1. Ban Liên lạc Cựu tù chính trị - Tù binh
8. Hội Luật gia

2. Ban đại diện Hội Người cao tuổi
9. Hội Sinh vật cảnh

3. Hội Cựu thanh niên xung phong
10. Hội Đông y

4. Hội Cựu giáo chức
11. Hội Người mù

5. Hội Nạn nhân chất độc da cam /Dioxin
12. Hội Doanh nghiệp

6. Hội Làm vườn và trang trại
13. Hội Khuyến học

7. Câu lạc bộ Truyền thống kháng chiến
Ban đại diện Hội người cao tuổi làm khối trưởng.

D. Khối hành chính:

1. Văn phòng HĐND và UBND quận

7. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội
2. Phòng Nội vụ

8. Phòng Giáo dục và Đào tạo

3. Thanh tra

9. Phòng Tài chính và Kế hoạch

4. Phòng Tư pháp

10. Phòng Quản lý đô thị

5. Phòng Văn hóa và Thông tin

11. Phòng Kinh tế

6. Phòng Y tế

12. Phòng Tài nguyên và Môi trường

Phòng Nội vụ làm khối trưởng

E. Khối sự nghiệp, Kinh tế:
1. Trung tâm Thể dục và Thể thao

6. Ban Bồi thường Giải phóng mặt bằng
2. Trung tâm Văn hóa

7. Ban Quản lý chợ Tân Chánh Hiệp
3. Phòng Y tế

8. Ban Quản lý chợ An Sương
4. Bệnh viện

9. Công ty TNHH MTV Dịch vụ Công ích

5. Ban Quản lý đầu tư xây dựng công trình
Ban Quản lý đầu tư xây dựng công trình làm khối trưởng

G. Khối Giáo dục:
* Trung học cơ sở:

1. Trường THCS An Phú Đông
9. Trường THCS Nguyễn Hiền

2. Trường THCS Nguyễn Ảnh Thủ
10. Trường THCS Nguyễn Huệ

3. Trường THCS Nguyễn Vĩnh Nghiệp
11. Trường THCS Lương Thế Vinh
4. Trường THCS Nguyễn An Ninh
12. Trường THCS Trần Hưng Đạo
5. Trường THCS Phan Bội Châu
13.Trường THCS Nguyễn Chí Thanh

6. Trường THCS Trần Quang Khải
14. Trường Bồi Dưỡng Giáo dục
7. Trung tâm GD Nghề nghiệp -  GD thường xuyên
15. Trường Chuyên biệt Ánh Dương
8. Trường THCS Nguyễn Trung Trực
16. Trường THCS Hà Huy Tập
Trường THCS Trần Quang Khải làm cụm trưởng .

* Tiểu học:

- Cụm 1:
1. Trường Tiểu học Nguyễn Thị Minh Khai

7. Trường Tiểu học Nguyễn Du
2. Trường Tiểu học Thuận Kiều

8. Trường Tiểu học Nguyễn Trãi
3. Trường Tiểu học Trương Định

9. Trường Tiểu học Nguyễn Khuyến
4. Trường Tiểu học Quang Trung

10. Trường Tiểu học Lý Tự Trọng

5. Trường Tiểu học Võ Văn Tần
11. Trường Tiểu học Võ Thị Sáu
6. Trường Tiểu học Trần Văn Ơn

Trường Tiểu học Trương Định làm cụm trưởng.

- Cụm 2:

1. Trường Tiểu học Trần Quang Cơ
6. Trường Tiểu học Phạm Văn Chiêu

2. Trường Tiểu học Hồ VănThanh
7. Trường Tiểu học Nguyễn Văn Thệ
3. Trường Tiểu học Kim Đồng
8. Trường Tiểu học Hà Huy Giáp

4. Trường Tiểu học Lê Văn Thọ
9. Trường Tiểu học Nguyễn Thị Định

5. Trường Tiểu học Quới Xuân
10. Trường Tiểu học Nguyễn Thái Bình
11. Trường Tiểu học Võ Thị Thừa
Trường Tiểu học Nguyễn Thị Định làm cụm trưởng.

* Mầm non:

    - Cụm 1:
1. Trường Mầm non Bé Ngoan
6. Trường Mầm non Sơn Ca 2

2. Trường Mẫu giáo Bông Sen
7. Trường Mầm non Sơn Ca 3
3. Trường Mẫu giáo Họa Mi 2
8. Trường Mầm non Sơn Ca 4
4. Trường Mầm non Sơn Ca
9. Trường Mầm non Sơn Ca 5
5. Trường Mẫu giáo Sơn Ca 1

Trường Mầm non Sơn Ca 5 làm cụm trưởng.

   - Cụm 2:
1. Trường Mầm non Sơn Ca 6
6. Trường Mầm non Bông Hồng
2. Trường Mầm non Sơn Ca 7
7. Trường Mầm non Hồng Yến
3. Trường Mầm non Sơn Ca 8
8. Trường Mầm non Họa Mi 1

4. Trường Mầm non Sơn Ca 9
9.Trường Mầm non Hoa Đào
5. Trường Mầm non Vàng Anh
10. Trường Mầm non Ngọc Lan
Trường Mầm non Hồng Yến làm cụm trưởng.

* Cụm 3:

1. Trường Mầm non tư thục Tuổi Ngọc
9. Trường Mầm non tư  thục Anh Đào
2. Trường Mầm non tư thục Phượng Hồng
10. Trường Mầm non tư thục Phù Đổng
3. Trường Mầm non tư thục Ánh Hồng
11. Trường Mầm non tư  thục Hoa Ti Gôn
4. Trường Mầm non tư thục Hoa Hồng
12. Trường Mầm non tư  thục Vành Khuyên
5. Trường Mầm non tư thục Ánh Sáng
13. Trường Mầm non tư  thục Thiên Ân
6. Trường Mầm non tư thục Hoàng Anh 2
14. Trường Mầm non tư  thục Hoa Mai 2
7. Trường Mầm non tư thục Việt Anh
15. Trường Mầm non tư  thục Bình Minh
Trường Mầm non tư thục Hoa Mai 2 làm cụm trưởng.
* Cụm 4:

1. Trường Mầm non tư thục Gấu Trắng

8. Trường Mầm non tư thục Hoa Thiên Lý
2. Trường Mầm non tư thục 19/5

9. Trường Mầm non tư thục Đức tài
3. Trường Mầm non tư thục Hoàng Lan Anh
10. Trường Mầm non tư thục Minh Quang
4. Trường Mầm non tư thục Anh Đức

11. Trường Mầm non tư thục Mặt Trời Bé Con
5. Trường Mầm non tư  thục Sao Mai 2

12. Trường Mầm non tư  thục Quang Trung
6. Trường Mẫu giáo tư thục Việt Mỹ

13. Trường Mầm non tư  thục Duy Phương
7. Trường Mầm non tư thục Thần Đồng Đất Việt
14. Trường Mầm non tư thục Hoàng Yến
Trường Mầm non tư thục Quang Trung làm cụm trưởng.

II. Nội dung hoạt động của các cụm, khối thi đua:

1. Cụm trưởng, khối trưởng:

- Cụm trưởng, khối trưởng các cụm, khối thi đua của quận sẽ được đảm nhận theo hình thức luân phiên hàng năm. Riêng khối phường, khối trưởng sẽ là đơn vị dẫn đầu khối thi đua của năm trước.

- Cụm trưởng, khối trưởng có nhiệm vụ xây dựng chương trình, kế hoạch hoạt động của cụm, khối thi đua phù hợp với tình hình thực tiễn trong cụm, khối.

- Tổ chức ký kết giao ước thi đua, đăng ký thi đua và đăng ký các chuyên đề thực hiện trong năm của cụm, khối.

- Chủ trì các buổi họp chuyên đề của cụm, khối và gửi các báo cáo họp chuyên đề, sơ kết, tổng kết về Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng quận (Phòng Nội vụ) theo yêu cầu.

2. Các đơn vị thành viên trong cụm, khối thi đua:

- Tham gia và chuẩn bị tốt các buổi sinh hoạt chuyên đề của cụm, khối hàng năm. Thành phần tham dự phải có lãnh đạo đơn vị, cán bộ phụ trách nội dung đưa ra hội thảo và cán bộ phụ trách công tác thi đua, khen thưởng; đồng thời nên mời thêm các phòng, ban, đơn vị có liên quan.

- Gửi các báo cáo sơ kết, tổng kết và báo cáo chuyên đề về cho cụm trưởng, khối trưởng và Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng quận (Phòng Nội vụ) theo yêu cầu.

III. Tổ chức triển khai thực hiện:

1. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai, hướng dẫn, theo dõi, đánh giá việc thực hiện phong trào thi đua tại các đơn vị trường học.

2. Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng quận (Phòng Nội vụ) có trách nhiệm theo dõi chặt chẽ việc triển khai thực hiện các phong trào thi đua tại các đơn vị, đồng thời tổng hợp báo cáo sơ kết, tổng kết và thẩm định hồ sơ bình xét các danh hiệu thi đua, khen thưởng đảm bảo đúng quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Nội vụ (Ban TĐKT);

- Lãnh đạo Quận ủy;

- Lãnh đạo UBND quận;

- Lưu: VT, NV(1b). Hă 10.
	TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN

Lê Trương Hải Hiếu